
Prot. come da segnatura 
         Sessa Aurunca, 30/08/2021 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA  AI SENSI DELL’ART.60  DEL D. LGS 50/2016, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARE A.S. 
2021/22 
 

Il Dirigente Scolastico 
Premesso: 
 -che il contratto di fornitura di d e r r a t e  alimentari per i l  funzionamento del la mensa del    
Convitto Nazionale A. Nifo di Sessa Aurunca è scaduto ; 
-che pertanto è necessario attivare  le  procedure per l'affidamento della fornitura   dei  vari  generi 
alimentari destinati  al funzionamento di detta mensa del C o n v i t t o  per l ’ a n n o  
s c o l a s t i c o 2021/2022; 
 RILEVATO  che  per garantire  un servizio efficiente  e qualitativamente  adeguato  è opportuno 
suddividere la fornitura dei vari generi alimentari in gruppi omogenei (LOTTI) di prodotti da affidare 
distintamente a ditte operanti nei vari settori, in grado di offrire garanzie non solo sotto il profilo 
della convenienza economica, ma soprattutto sotto il profilo della puntualità del servizio e della 
qualità dei prodotti; 
CONSIDERATA   l'esperienza   acquisita   negli  anni  precedenti  che  conferma  l'opportunità  e 
l'adeguatezza della suddivisione della fornitura indicata al punto precedente; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi " e ss .mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa" ; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss .mm.ii.; 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n.129/2018 concernente le istruzioni generali sulla gestione   
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il D.Lgs 163/2006 art.125, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e 
s.m.i.;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 91 del 19 aprile 2016, 
che modifica il quadro normativo di riferimento per gli acquisti della Pubblica Amministrazione;  
VISTO il Regolamento d’esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici D.P.R. 207 del 05/10/2010;  
VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge n.59 del 15/03/1997;  
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione  n. 2  del 22/06/2021, di approvazione del 
Bilancio di Previsione  per l’E. F. 2021;  
VISTO che in Consip spa non vi sono convenzioni attive per fornitura di derrate alimentari; 

 

Convitto Nazionale “A. NIFO” 
Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado 
Liceo Musicale e Coreutico – sez. musicale

            
Piazzetta A. Nifo, 1 

        Tel. 0823/938342 – Fax 0823/935619 
      81037 - SESSA AURUNCA -  (CE) 

       Cevc020002@pec.istruzione.it  

 
 

Fondi Strutturali Europei  
 

PON. Competenze per lo 
Sviluppo 

FSE  2014/2020 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0002948 DEL 30/08/2021 - C.14



 
 

 

VISTO  il  Regolamento  d'Istituto  per  l'acquisizione  in  economia  di  lavori,  servizi  e  forniture 
approvato con delibera del Consiglio di A m m i n i s t r a z i o n e  n. 3 del 2 6 /02/2019 che 
disciplina le modalità di attuazione delle procedure  semplificate di cui all’art. 36 d.lgs. 50/2016, ivi 
compreso l’affidamento diretto, nel rispetto dei principi enunciati dall’art. 36, d.lgs. 50/2016 e delle 
procedure comparative ai sensi dell'art . 34 del D.l. 129/2018 ;  
RITENUTO di procedere per la scelta del contraente per l’affidamento della fornitura dei generi 
alimentari  mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60,  del D. Lgs n. 50/2016 

 
DETERMINA 

Art. 1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2. Di deliberare l'avvio  delle procedure di acquisizione in economia mediante p r o c e d u r a  
aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs n. 50/2016 per la "fornitura dei prodotti alimentari per i l  
f u n z i o n a m e n t o  d e l l a  m e n s a   del Convitto Nazionale A. Nifo di Sessa Aurunca – CE 
per l’a.s. 2021/22. 
 
I beni alimentari saranno suddivisi nei seguenti lotti:  
Lotto 1- Alimentari generici 
Lotto 2- Carne   
Lotto 3- Frutta e Verdura 
Lotto 4- Alimenti surgelati 
Lotto 5- Pane 
Le offerte potranno essere presentate per uno o per più lotti.  
Art. 3. La fornitura  richiesta dovrà essere  realizzata dal giorno  lavorativo successivo  alla 
stipula del contratto con l'aggiudicatario. 
Art. 4. Il criterio di scelta del contraente è quello del "prezzo più basso", determinato mediante  la 
la somma complessiva  dei prezzi unitari di ogni singolo lotto, ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 18 aprile 
2016 n. 50, pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 91 del 19 aprile 2016. 
Art. 5. Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Giuseppina Zannini. 
Art. 6. Di approvare la bozza di documentazione di gara (disciplinare, modelli e schema di contratto). 
Art. 7. Di porre in essere tutte le formalità relative all’ottenimento del codice CIG e agli obblighi di 
tracciabilità, pubblicità e trasparenza. 
Art. 8. Di riservare all’amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di una 
sola offerta valida. 
Art. 9. Ai sensi dell’art. 32, comma 10 lett. b) del D. lgs n. 50/2016, non si applica il termine dilatorio 
di 35 giorni per la stipula del contratto.  
Art. 10. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito del rispetto delle vigenti disposizioni 
in materia di tracciabilità e trasparenza dei pagamenti. 
Art. 11. Il presente atto è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica 
http://www.convittonazionalenifo.edu.it 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. ssa Giuseppina Zannini 

           Documento informatico firmato                                                                                                                    
             digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 
 
 

 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0002948 DEL 30/08/2021 - C.14

http://www.convittonazionalenifo.edu.it/

		2021-08-30T12:39:57+0200




